
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층생활안정지원(기초생활및영세민생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 841,181 864,116 △22,935

국            152,931 170,423 △17,492

도             49,233 54,606 △5,373

군            639,017 639,087 △70

국민기초생활보장 831,181 854,116 △22,935

국            152,931 170,423 △17,492

도             49,233 54,606 △5,373

군            629,017 629,087 △70

저소득층생활안정지원(기초생활및영세민생활안정기금특
별회계)

291,294 286,670 4,624

기초생활보장및생활안정기금사업 291,294 286,670 4,624

501 융자금 290,794 286,170 4,624

01 민간융자금 290,794 286,170 4,624

  ○생활안정자금융자금               290,794            286,170            4,624  290,794,000원

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 539,887 567,446 △27,559

국            152,931 170,423 △17,492

도             49,233 54,606 △5,373

군            337,723 342,417 △4,694

의료급여 현금급여비 539,887 567,446 △27,559

국            152,931 170,423 △17,492

도             49,233 54,606 △5,373

군            337,723 342,417 △4,694

101 인건비 26,220 27,529 △1,309

국             20,976 22,023 △1,047

도              5,244 5,506 △262

03 무기계약근로자보수 26,220 27,529 △1,309

  ○의료급여관리사인건비                26,220             27,529          △1,309  26,220,000원

국             20,976 22,023 △1,047

도              5,244 5,506 △262

201 일반운영비 3,500 4,000 △500

도              3,500 4,000 △500

01 사무관리비 3,500 4,000 △500

  ○의료급여증인쇄                 3,500              4,000            △500  3,500,000원

도              3,500 4,000 △500

202 여비 7,500 8,000 △500

도              7,500 8,000 △500

01 국내여비 7,500 8,000 △500

  ○의료급여업무추진                 7,500              8,000            △500  7,500,000원

도              7,500 8,000 △500

307 민간이전 164,444 185,000 △20,556

국            131,555 148,000 △16,445

도             32,889 37,000 △4,111

06 보험금 164,444 185,000 △20,556

  ○의료급여현금급여               164,444            185,000         △20,556  164,444,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            131,555 148,000 △16,445

도             32,889 37,000 △4,111

308 자치단체등이전 337,723 342,417 △4,694

05 자치단체간부담금 337,723 342,417 △4,694

  ○의료급여진료비및 건강생활유지 부담금               337,723            342,417          △4,694

    0.의료급여 진료비               334,676            336,324          △1,648

    0.건강생활 유지비                 3,047              6,093          △3,046

  334,676,000원

  3,047,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 5,918,914 4,998,914 920,000

국             90,000 0 90,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            600,000 600,000 0

군          3,228,914 2,398,914 830,000

관광자원개발사업 5,218,914 4,998,914 220,000

국             90,000 0 90,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            600,000 600,000 0

군          2,528,914 2,398,914 130,000

관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) 5,218,914 4,998,914 220,000

국             90,000 0 90,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            600,000 600,000 0

군          2,528,914 2,398,914 130,000

산청전통한방휴양관광지조성 4,500,000 4,400,000 100,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            600,000 600,000 0

군          1,900,000 1,800,000 100,000

401 시설비및부대비 3,500,000 3,400,000 100,000

광          2,000,000 2,000,000 0

도            600,000 600,000 0

군            900,000 800,000 100,000

01 시설비 3,489,200 3,389,200 100,000

  ○ 국새전각전 진입도로 포장공사               100,000                  0          100,000  100,000,000

콘텐츠융합형 관광협력사업 120,000 0 120,000

국             90,000 0 90,000

군             30,000 0 30,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국             40,000 0 40,000

군             10,000 0 10,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

  ○ 한방체험관광홍보 및 테마관광 시행
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

국             40,000 0 40,000

군             10,000 0 10,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국             30,000 0 30,000

군             10,000 0 10,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  ○ 한방체험 테마관광 프로그램개발
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

국             30,000 0 30,000

군             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             20,000 0 20,000

군             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 관광자원개발사업(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 한방체험 테마관광(박물관 전시유물개선사업
    )                30,000                  0           30,000      30,000,000원

국             20,000 0 20,000

군             10,000 0 10,000

예비비 700,000 0 700,000

예비비(공영개발사업특별회계) 700,000 0 700,000

예비비 700,000 0 700,000

801 예비비 700,000 0 700,000

01 예비비 700,000 0 700,000

  ○ 예비비               700,000                  0          700,000  700,000,000
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부서: 환경보호과
정책: 광역상수원 수질보전사업 추진
단위: 주민지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 2,558,219 2,550,219 8,000

기          2,530,039 2,530,039 0

군             28,180 20,180 8,000

광역상수원 수질보전사업 추진 2,413,399 2,405,399 8,000

기          2,392,108 2,392,108 0

군             21,291 13,291 8,000

주민지원사업(수질개선특별회계) 1,438,399 1,430,399 8,000

기          1,417,108 1,417,108 0

군             21,291 13,291 8,000

수변구역 주민지원사업 1,423,039 1,415,039 8,000

기          1,415,039 1,415,039 0

군              8,000 0 8,000

101 인건비 21,580 17,580 4,000

기             17,580 17,580 0

군              4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 21,580 17,580 4,000

  ○상수원보호구역,댐주변,수변구역자료조사인부
    임                21,580             17,580            4,000      21,580,000원

기             17,580 17,580 0

군              4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 219,358 219,998 △640

기            219,358 219,998 △640

01 시설비 217,218 217,828 △610

  ○수변구역 주민지원사업(산청,금서,시천,단성,
    신안)               144,402            131,022           13,380      144,402,000원

기            144,402 131,022 13,380

  ○댐주변 주민지원사업(단성,신안)
               38,104             52,094         △13,990      38,104,000원

기             38,104 52,094 △13,990

03 시설부대비 2,140 2,170 △30

  ○수변구역 주민지원사업부대비                 1,360              1,240              120  1,360,000원

기              1,360 1,240 120

  ○댐주변 주민지원사업 부대비                   410                560            △150  410,000원

기                410 560 △150

402 민간자본이전 1,179,577 1,174,937 4,640

기          1,175,577 1,174,937 640

군              4,000 0 4,000

01 민간자본보조 1,179,577 1,174,937 4,640

  ○수변구역 주민지원사업               832,439            841,939          △9,500  832,439,000원

기            828,439 841,939 △13,500

군              4,000 0 4,000

  ○댐주변 주민지원사업               275,972            261,832           14,140  275,972,000원

기            275,972 261,832 14,140

공공처리시설지원(수질개선특별회계) 975,000 975,000 0

기            975,000 975,000 0

환경기초시설 관리 975,000 975,000 0
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부서: 환경보호과
정책: 광역상수원 수질보전사업 추진
단위: 공공처리시설지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            975,000 975,000 0

307 민간이전 770,880 811,151 △40,271

기            770,880 811,151 △40,271

05 민간위탁금 770,880 811,151 △40,271

  ○종합협잡물(원심분리기) 보수(과목변경)                     0             40,271         △40,271  0원

기                  0 40,271 △40,271

401 시설비및부대비 40,271 0 40,271

기             40,271 0 40,271

01 시설비 40,271 0 40,271

  ○종합협잡물(원심분리기) 보수(과목변경)
               40,271                  0           40,271      40,271,000원

기             40,271 0 40,271
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부서: 경제도시과
정책: 중소기업육성지원
단위: 중소기업 경쟁력 제고(중소기업육성기금운용특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제도시과 12,797,164 12,662,400 134,764

광          1,996,000 1,996,000 0

기            312,100 310,000 2,100

군         10,489,064 10,356,400 132,664

중소기업육성지원 4,237,696 4,104,400 133,296

중소기업 경쟁력 제고(중소기업육성기금운용특별회계) 4,237,696 4,104,400 133,296

중소기업육성기금조성및운영 4,237,696 4,104,400 133,296

706 기타내부거래 3,727,696 3,594,400 133,296

03 적립금 3,727,696 3,594,400 133,296

  ○중소기업육성기금             3,727,696          3,594,400          133,296  3,727,696,000원

발전소 주변 지역 정비 721,468 720,000 1,468

기            312,100 310,000 2,100

군            409,368 410,000 △632

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

721,468 720,000 1,468

기            312,100 310,000 2,100

군            409,368 410,000 △632

발전소주변지역지원 721,468 720,000 1,468

기            312,100 310,000 2,100

군            409,368 410,000 △632

402 민간자본이전 312,100 310,000 2,100

기            312,100 310,000 2,100

01 민간자본보조 312,100 310,000 2,100

  ○발전소주변지원사업(소득증대,공공시설등)
              312,100            310,000            2,100      312,100,000원

기            312,100 310,000 2,100

501 융자금 409,368 410,000 △632

01 민간융자금 409,368 410,000 △632

  ○주민복지융자금               409,368            410,000            △632  409,368,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업소득지원사업(농업소득기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,520,307 3,503,000 17,307

농촌복지증진 및 경영안정 3,520,307 3,503,000 17,307

농업소득지원사업(농업소득기금특별회계) 3,520,307 3,503,000 17,307

농업소득융자사업 3,520,307 3,503,000 17,307

501 융자금 3,515,307 3,498,000 17,307

01 민간융자금 3,515,307 3,498,000 17,307

  ○농업소득지원사업융자             3,515,307          3,498,000           17,307  3,515,307,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수도지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도사업소 15,561,711 16,461,211 △899,500

국         10,056,350 10,843,000 △786,650

기          2,867,000 3,067,000 △200,000

도            424,100 509,000 △84,900

군          2,214,261 2,042,211 172,050

하수도관리 14,062,000 15,131,500 △1,069,500

국         10,056,350 10,843,000 △786,650

기          2,867,000 3,067,000 △200,000

도            424,100 509,000 △84,900

군            714,550 712,500 2,050

하수도지원사업(수질개선특별회계) 14,062,000 15,131,500 △1,069,500

국         10,056,350 10,843,000 △786,650

기          2,867,000 3,067,000 △200,000

도            424,100 509,000 △84,900

군            714,550 712,500 2,050

농촌마을하수도정비사업 807,000 1,565,500 △758,500

국            565,000 1,130,000 △565,000

기            145,200 290,000 △144,800

도             48,300 97,000 △48,700

군             48,500 48,500 0

401 시설비및부대비 807,000 1,565,500 △758,500

국            565,000 1,130,000 △565,000

기            145,200 290,000 △144,800

도             48,300 97,000 △48,700

군             48,500 48,500 0

01 시설비 801,915 1,560,415 △758,500

  ○오부마을하수도정비사업               801,915          1,560,415        △758,500  801,915,000원

국            559,915 1,124,915 △565,000

기            145,200 290,000 △144,800

도             48,300 97,000 △48,700

군             48,500 48,500 0

03 시설부대비 5,085 5,085 0

  ○오부마을하수도정비사업부대비
                5,085              5,085                0      807,000,000원*0.63/100

국              5,085 5,085 0

하수처리장 확충 1,863,000 2,174,000 △311,000

국          1,061,350 1,283,000 △221,650

기            479,400 534,600 △55,200

도            142,000 178,200 △36,200

군            180,250 178,200 2,050

401 시설비및부대비 1,863,000 1,662,000 201,000

국          1,061,350 924,000 137,350

기            479,400 442,800 36,600

도            142,000 147,600 △5,600

군            180,250 147,600 32,650

01 시설비 1,853,805 1,654,353 199,452

  ○산청공공하수처리장총인처리시설설치사업
              306,775            458,673        △151,898      306,775,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수도지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            213,775 320,673 △106,898

기             55,800 82,800 △27,000

도             10,000 27,600 △17,600

군             27,200 27,600 △400

  ○산청공공하수처리장증설총인처리시설치사업
              152,891                  0          152,891      152,891,000원

국            106,891 0 106,891

기             27,600 0 27,600

도              5,000 0 5,000

군             13,400 0 13,400

  ○신안.단성하수처리장 총인처리시설 설치사업
              142,963                  0          142,963      142,963,000원

국             99,963 0 99,963

기             25,800 0 25,800

도              5,000 0 5,000

군             12,200 0 12,200

  ○시천하수처리장 총인처리시설 설치사업
               55,496                  0           55,496      55,496,000원

국             38,496 0 38,496

기             10,200 0 10,200

도              2,000 0 2,000

군              4,800 0 4,800

03 시설부대비 9,195 7,647 1,548

  ○산청공공하수처리시설증설사업
                4,320              4,320                0      1,200,000,000원*0.36/100

국              4,320 4,320 0

  ○신안.단성하수처리장 총인처리시설 설치사업
    부대비                 1,037                  0            1,037

  ○시천하수처리장 총인처리시설 설치사업 부대
    비                   504                  0              504

  ○산청공공하수처리장총인처리시설설치사업부대
    비                 2,225              3,327          △1,102

      144,000,000원*0.72/100

      56,000,000원*0.9/100

      309,000,000원*0.72/100

국              2,225 3,327 △1,102

  ○산청공공하수처리장증설총인처리시설치사업
    부대비                 1,109                  0            1,109      154,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 0 512,000 △512,000

국                  0 359,000 △359,000

기                  0 91,800 △91,800

도                  0 30,600 △30,600

군                  0 30,600 △30,600

02 민간대행사업비 0 512,000 △512,000

  ○신안.단성하수처리장총인처리시설설치사업
                    0            371,000        △371,000      0원

국                  0 260,000 △260,000

기                  0 66,600 △66,600

도                  0 22,200 △22,200

군                  0 22,200 △22,200

  ○시천하수처리장총인처리시설설치사업                     0            141,000        △141,000  0원

국                  0 99,000 △99,000

기                  0 25,200 △25,200

도                  0 8,400 △8,400
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도관리
단위: 하수도지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 8,400 △8,400

상수도 식수 관리 1,200,935 1,030,935 170,000

상수도취,정수장시설 관리 및 운영(상수도사업특별회계
)

1,200,935 1,030,935 170,000

상수도취,정수장시설 유지관리 1,200,935 1,030,935 170,000

401 시설비및부대비 763,303 593,303 170,000

01 시설비 759,500 589,500 170,000

  ○여과지 수질자동측정기 설치               170,000                  0          170,000

    0. 단성정수장               170,000                  0          170,000  170,000,000원
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